ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ceará n° 652, centro, Dom Eliseu – PA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde de Dom Eliseu, no uso de suas atribuições legais, ciente

do resultado e dos procedimentos adotados pela Comissão Especial de Licitação e, nos

termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/1993. Depois de constatada

a regularidade dos atos procedimentais pela Procuradoria Geral do Município, através do

Parecer Jurídico n° 096/2023/PGM, ao resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

00200602/23-CEL/SEMUS, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº

015/2023-CEL/SEMUS, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

ESPECIALIZADOS, CIRURGIA GERAL, CLÍNICA GERAL E GASTROENTEROLOGIA, PARA

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E CIRURGIAS ELETIVAS,

A FIM DE ATENDER À DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL “PAULO VIDAL” - HMPV,

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA E AS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE – UBS,

CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório para declarar como vencedora do presente

certame a empresa: V. L. SANTOS DA SILVA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob N.º 23.625.287/0001 – 40, endereço Av. Paragominas, nº 241, Bairro: Vila Bela Vista,

CEP: 68.633-000, cidade: Dom Eliseu–PA E-mail: santoseseguins@hotmail.com,

Telefones: (91) 98545 - 8811/ (94) 99113 – 0782/ (99) 99207 – 5452, com representante

legal e Socio administrador o Sr. THIEGO SANTOS DA SILVA, inscrito no

CPF:976.337.392-15, portador do RG: 210161520029 SSP/MA, com endereço

profissional na Av. Paragominas, nº 241, Bairro: Vila Bela Vista, CEP: 68.633 - 000, cidade:

Dom Eliseu–PA, na qual Foi declarada vencedora com valor de R$ 9.759.040,00 (Nove

milhões, setecentos e cinquenta e nove mil e quarenta reais). Na quantidade e

especificações dispostas abaixo:

mailto:santoseseguins@hotmail.com

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ceará n° 652, centro, Dom Eliseu – PA.

ITEM ÁREAS DA MEDICINA. QUANTIDADE UNIDADE Valor UNT VALOR TOTAL

01 DERMATOLOGISTA

Especificação: Plantão de 08

horas, Atendimentos

ambulatorial, duas vezes por

semana.

96

Plantão /

Dia.

R$ 890,00

R$ 85.440,00

02 CARDIOLOGISTA.

Especificação: Plantão de 12h,

de atendimento ambulatorial de

pacientes agendado, urgência e

emergência, uma vez por

semana.

48 Plantão /

Dia.

R$ 4.060,00 R$ 194.880,00

03 OFTALMOLOGISTA.

Especificação: Plantão de 08

horas, Atendimentos

ambulatorial três vezes por

semana.

144 Plantão /

Dia.

FRACASSADO FRACASSADO

04 ORTOPEDISTA.

Especificação: Plantão de 08

horas, o atendimento de forma

ambulatorial de pacientes

graves e não graves, pequenos

procedimentos tais como sutura,

retirada de corpo estranho e

outros, bem como, cirurgias

eletivas e de urgência e

emergência, o médico

responsável deve trazer os

equipamentos da cirurgia,

atendimentos três vezes por

semana.

144 Plantão /

Dia.

R$ 3.195,00 R$ 460.080,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ceará n° 652, centro, Dom Eliseu – PA.

05 PEDIATRA.

Especificação: Plantão de 08

horas, atendimento de forma

ambulatorial de pacientes

pediátricos graves e não graves

classificados como Urgência e

Emergência e internados na

enfermaria pediátrica, três

vezes por semana

144 Plantão /

Dia.

R$ 950,00 R$ 136.800,00

06 OTORRINOLARINGOLOGISTA

Especificação: Plantão de 08

horas, atendimento

ambulatorial de pacientes

agendados, duas vezes por

semana

96 Plantão /

Dia.

FRACASSADO FRACASSADO

07 GINECOLOGISTA E/OU

OBSTETRA

Especificação: Plantão de 08

horas, atendimento

ambulatorial de pacientes

agendados, uma vez por semana

48 Plantão /

Dia.

R$ 2.495,00 R$ 119.760,00

08 ANESTESIOLOGISTA

Especificação: Plantão de 12

horas, Cuidados com as

cirurgias eletivas realizadas

uma vez por semana. Uma vez

por semana

48 Plantão /

Dia.

R$ 3.995,00 R$ 191.760,00

09 CIRURGIA GERAL.

Especificação: Plantão de 24

horas, atendimento de forma

ININTERRUPTA de pacientes

graves e não graves, que

necessitem de consulta médica,

730 Plantão /

Dia.

R$ 2.750,00 R$ 2.007.500,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ceará n° 652, centro, Dom Eliseu – PA.

pequenos procedimentos tais

como sutura, retirada de corpo

estranho e outros, bem como,

cirurgias eletivas, de urgência e

emergência dentro de suas

especialidades.

10 CLÍNICO GERAL - HMPV.

Especificação: Plantão de 24

horas, atendimento de forma

ININTERRUPTA de pacientes

graves e não graves classificados

como Urgência e Emergência.

730 Plantão /

Dia.

R$ 2.478,00 R$ 1.808.940,00

11 CLÍNICO GERAL – UPA.

Especificação: Plantão de 24

horas, Atendimento de forma

ININTERRUPTA de pacientes

graves e não graves classificados

como Urgência e Emergência,

bem como, atendimento

ambulatorial.

1460 Plantão /

Dia.

R$ 2.500,00 R$ 3.650.000,00

12 CLÍNICO GERAL – UBS.

Especificação: os serviços serão

prestados por 13 MEDICOS nas

unidades básicas de saúde –

UBS, no período de 40 horas

semanais, atendimento de forma

e ambulatorial   de pacientes

graves e não graves classificados

como Urgência e Emergência, de

segunda a sexta.

12 Mês FRACASSADO FRACASSADO

13 MÉDICO PARA DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM

12 Mês R$ 12.000,00 R$ 144.000,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ceará n° 652, centro, Dom Eliseu – PA.

Especificação: Plantão de 8

horas, realização de diagnóstico

por imagem com laudo de

pacientes agendados, de

urgência e emergência, de

segunda a sexta.

14 PSIQUIATRA

Especificação: Plantão de 08

horas, 3 vezes na semana.

12 Mês R$ 15.000,00 R$ 180.000,00

15 CIRURGIA DIGESTIVA

(GASTROENTEROLOGIA).

Especificação: atendimento

ambulatorial, exames de

endoscopia, colonoscopia,

retossigmoidoscopia,

polipectomia, cirurgias eletivas

de adulto e criança tais como

(hernia inguinal, umbilical,

incisional, hemorroidectomia,

fissura anal, fistula anal,

varicocele, hidrocele,

colecistectomia) e quaisquer

outros procedimentos do trato

digestivo necessários para o

tratamento dos pacientes. Os

equipamentos cirúrgicos e os

insumos correrão por conta da

equipe (cirurgiões, anestesista e

instrumentadores) responsável.

12 Mês R$ 64.990,00 R$ 779.880,00

VALOR TOTAL: R$ 9.759.040,00 (Nove milhões, setecentos e cinquenta e nove mil e quarenta

reais).

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Ceará n° 652, centro, Dom Eliseu – PA.

Dom Eliseu – PA, 14 de setembro de 2023.

__________________________________________
LUIS LIMA DE ARAUJO

Secretário Municipal de Saúde
Dec. Mun. N° 05/2023-GP.

		2023-09-14T17:44:09-0300
	LUIS LIMA DE ARAUJO:53426118572